
 

 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N. 7 
CARBONIA 

 

 

Deliberazione n     127 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data    11/02/2008 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione prestazioni sanitarie di riabilitazione globale intensiva in 

favore della Fondazione Centro di cura e Riabilitazione “Nostra Signora 
del Rimedio – ONLUS con sede in Oristano, via Santa Maria Bambina, 
11 loc. “Rimedio”. 

 
 
SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo, il quale: 
 
 
PREMESSO che, con nota del 16.06.2007 prot. n. 13973, che si allega, la Fondazione 
Nostra Signora del Rimedio – ONLUS, a ministero dell’Avv. Andrea Puledda, ha 
diffidato l’Azienda USL n. 7 di Carbonia al pagamento in proprio favore della somma 
di €. 152.822,25 quale corrispettivo dovuto a saldo per le prestazioni sanitarie di 
riabilitazione globale intensiva fornite a pazienti dell’Azienda USL n. 7 nel tratto di 
tempo intercorrente dal marzo 2004 fino a tutto il mese di luglio 2005, oltre agli 
interessi legali e di mora e spese dell’intervento del suddetto legale; 
 
ATTESO che, nell’ottica di una definizione transattiva della vertenza, il Servizio 
materno Infantile dell’Azienda USL n. 7 ha provveduto al riesame delle situazioni 
cliniche dei pazienti ricoverati nel Centro di riabilitazione nel periodo in contestazione, 
ponendo come presupposto di valutazione l’appropriatezza delle prestazioni 
effettivamente erogate dal Centro rispetto alla patologia di base di ogni singolo 
paziente, giusta nota del 23.10.2007 prot. n. 1501 che si allega; 
 
DATO ATTO che, con nota del 19.12.2007 prot. n. 27201 a firma dell’Avv. Carlo 
Diana e del Direttore Amministrativo, l’Azienda ha proposto al Centro di riabilitazione 
di definire transattivamente la vertenza attraverso la corresponsione, a saldo e stralcio, 
della somma omnicomprensiva di €. 60.000,00, proposta transattiva integralmente 
accettata da parte del legale rappresentante della Fondazione per sottoscrizione del 
medesimo in calce alla suddetta nota che si allega; 
 
RITENUTO, di dover quindi far fronte al pagamento della somma portata dall’atto di 
transazione, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
SENTITO in merito il Direttore Sanitario 
 



 

 2 

DE L I B E R A 
 

 

Azienda USL n. 7 Carbonia 
 

Segue deliberazione n.       127 
 

 

 

 

Per i motivi esposti in narrativa: 
 
- di liquidare in favore della Fondazione Nostra Signora del Rimedio ONLUS con sede 
in Oristano via Santa Maria Bambina, 11 località “Rimedio” la somma di €. 60.000,00; 
 
- di demandare al Servizio Bilancio e Contabilità il compito di pagare l’importo sopra 
indicato, tramite ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 
 
 

Il Direttore Generale 
 Dott. Benedetto Barranu 

 

 

DIR. AMM. / 

 

DIR.SAN. / 

 

UFF. LEGALE / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione  

n. _________ del __________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo Pretorio dell'Azienda U.S.L. n. 7 

a partire dal _______________al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 


